MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/000I -l 6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pÍ.gov.br
PraÇa São Francisco de Assis, I5q3
85750.OOO PLANALÍO - PARANA

EDITAL N'lI/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ESCOLHADAS DIREÇÕES

ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PLANALTO _ PR.

A Presidente da Comissão Eleitoral Central do Município de Planalto, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal no

2.695, de 08 de setembro de 2o22, o Edital no 06, de 20 de agosto de 2025, e a Portaria

n" 262, de 14 de agosto de 2025, toma público o resultado final do processo de escolha

das direções escolares da Rede Municipal de Ensino, referente ao biênio 2026/2027 .

Após a conclusão de todas as etapas do processo eleitoral, e conforme os critérios

estabelecidos na legislação vigente, ficam homologados os(as) Diretores(as) eleitos(as)

para as Escolas e os Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs) da Rede

Municipal de Ensino de Planalto - PR, conforme relação a seguir:

DIRf,TOR(A)
j Daiani Minussi Antonelli

Erenita Batisti Dresch

TITUIÇAO

DULCE, E M IR. EI EF

EDEJALVA CANTON FERNÀúDES,

EI EF

- --iNs
Il
I E M PROFA-

Clarenir Cristiane Hirt

Aline Denise Esfoglia

Anabel Cristina Dias Soares

ESTAÇAO DO APRENDER, CMEI

GUSTAVO EMILIO LINK, E M-EI EI;

Izete Bever Feix LAUDIO AFONSO HEINEN . E M PROF- EI EF

Franciéli Dalvani Pacheco Schaab NOSSA SENHORA DE

Jair Dilceu Weich

FÁTIMA. E M-EIEF

rt-

âÍ-{rs
VANIA SC DOJNOSKI

PRESIDENTE.DA COMISSÃO ELEITORAL

r
I

JULIO SKRYPCZAK, E M- EI EF

SOLANGE BiTENO DA SILVA, E M PROF- Ei ÉF

Planalto, 12 de novembro de 2025.

--l
l

I
I